ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 07.000.268/0001-72

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO nº 001/2022

Av. Santa Luzia, s/n, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72   -   Home Page: www.acailandia.ma.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

ERRATA Nº 01/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL AÇAILÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, tendo

em vista o Edital de Concurso Público nº 001/2022, destinado a selecionar

candidatos para o preenchimento de cargos públicos;

Considerando o Item 17.26 do Edital, torna público a retificação a ser

considerada no item do referido Edital conforme estabelecido abaixo:

I – NO ANEXO IV (CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS), NO CAGO DE PROCURADOR:

ONDE LÊ-SE:
Lei Municipal nº 03, de 21 de dezembro de 2005(Código Tributário Municipal) e
demais alterações;

LEIA-SE:
Lei Municipal nº 09, de 23 de dezembro de 2016(Código Tributário Municipal) e
demais alterações;

LINK DE CONSULTA:
https://www.acailandia.ma.gov.br/publicacoes/ver/%E2%80%9CInstitui-o-
Codigo-Tributario-do-Municipio-de-Acailandia-Estado-do
Maranhao.%E2%80%9D_2

Açailândia-MA, 03 de janeiro de 2023

ALUÍSIO SILVA SOUSA
Prefeito Municipal

COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO

LUCIANA PERERIA SANTOS
DOUGLAS BARROS COSTA

WELLYNGTON MELO GRAMA